periculum, Versuch, Gefahr, Probe, Anflage, Prototyp: I. Subject: si impendens patriae periculum me necessario de hac animi lenitate deduxerit; Catil II 28. nullum est periculum, ne quid tu eloquare nisi ita prudenter, ut . . ; de or I 209. cuia res, cuium periculum sit || periculum ||; Ver I 142. nullum exterrum periculum est; agr I 26. sive vos existimationis illius periculum sive iuris dubitatio tardiores fecit adhuc ad indicandum; Caec 9. impendet: f. deducit. periculum residebit et erit inclusum penitus in visceribus rei publicae; Catil I 31.

II. nach Verben: 1. magnum periculum non adiabit; orat 98. adiunguntur pericula vitae; rep I 4. quod eorum hominum fidei tabulae publicae pericula que magistratum committuntur; Ver III 183. quod hic sua pericula cum meis coniunxit; Flac 101. si mihi periculum crearetur ab eo, quem ipse armasset; A II 22, 2. in hominum periculis defendendis; Cluent 157. Clodius adhuc mihi denuntiat periculum; A II 20, 1. multa etiam pericula depulsa sunt; nat II 163. ne innocentia periculum facesseris; div Caec 45. eos velle meae fidei diligentiaeque periculum facere, qui innocentiae abstinentiaeque fecissent; Ver pr 34. includo: f. I. residet. quod optimis civibus periculum inferre conantur; Sest 2. ab aqua aut ab igni pericula (haruspices) monent; div II 32. qui (Flaccus) periculum fortunarum et capitum sui praeterea salute neglexit; ep XIV 4, 2. cui non hoc periculum paratum esse videatis; Cluent 157. huic hominum generi fateor multa proponi pericula; Sest 138. f. vito. omnes ad pericula pulsanda concurredimus; Mureu 45. qui ad pericula pro patria subeunda adhortantur; sen 14. uti propositum vitae periculum vitaret; Cluent 20. — 2. rem maximam fuisse summi periculi; dom 18. — 3. quis navigavit, qui non se aut mortis aut servitatis periculo committeret? imp Pomp 31. quae (ratio et facultas) numquam amicorum periculis defuit; Arch 13. ille corpus suum periculo obiecit; Deiot 14. quod essent urbes maritimae non solum multis periculis oppositae, sed etiam caecis; rep II 6. — 4. liberatus periculo caedis senatus; Phil I 5. ne quo periculo te proprio existimares esse. in magno omnes, sed tamen in communis sumus; ep IV 15, 2. — 5. qui habitus et quae figura non procul abesse putatur a vita periculo; Bru 313. dubia spe impulsu certum in periculum se committere; inv II 27. coniungo cum: f. 1. coniungo. cum a gravissimis periculis populus Romanus defensus sit; Phil III 38. qui ex summis periculis eripuerim urbem; Sulla 27. quod ille gemitus provinciae ad tui capituli periculum pertinebat; Ver III 129. a quo periculo prohibete rem publicam; imp Pomp 19. si extra periculum esset; inv II 134. cuius extra periculum huius belli fortuna sit; A XI 24, 2. in: f. 4. sum. (ea) pro periculo potius quam contra salutem valere debere; part or 120. Platoneum in

maximis periculis insidiisque esse versatum accepimus; Rab Post 23. quis tam esset amens, qui semper in laboribus et periculis viveret? Tusc I 33.

III. nach Adjektiven: te omnium periculorum video expertem fore; ep IV 14. 4. vita insidiarum periculorumque plenissima; of III 84. — 2. cui non haec sedes honoris [sella curulis] unquam vacua mortis periculo atque insidiis fuit; Catil IV 2. — 3. procul a. j. II. 5. absum a. provinciam Siciliam a belli periculis tutam esse servatam; Ver V 1. omnia alia esse nobis vacua ab omni periculo; prov 30.

IV. nach Substantiven: 1. de precatore huius periculi missos videtis; Balb 41. quid periculi magnitudo postulet; Sest 119. ut animi communis periculi metu concitarentur; Ver V 163. qui neque periculi neque pietatis rationem habuisse; Ver II 97. T. Agustus et comes meus fuit illo miserrimo tempore et omnium periculorum meorum socius; ep XIII 71. cum aliis me suspicione periculi sui non defendenter; Sest 46. — 2. te patris lacrimae de innocentis filii periculo non movebant; Ver V 109.

V. Umstand: 1. huius repentinae pericula commoti huic adscident; Planc 28. qui suo labore et periculo nostram rem publicam defendunt; Balb 51. + quid quidem tibi nummi? meo periculo sint; A IV 7. 2. meo semper periculo pecet Antonius; Phil XII 16. quamvis ea (res publica) prematur periculis; rep I 10. non sum nescius, quanto periculo vivam; Sulla 28. — 2. quod suam, quod amicorum pecuniam regi cedererit cum tanto fortunaru[m] suarum periculo; Rab Post 25. ne hoc in amicorum periculis accidere miremur; de or II 192. propter ignis periculum; leg II 58. ut inermes sine periculo possent esse; Tul 49.

perimbecillus, sehr schwach: quod est natum, perimbecillum est; A X 18. 1.

perimo, vernichten, zerstören, töten, vereiteln, hintertreiben: I. sin autem (supremus dies) permit || peremitt || ac delet omnino; Tusc I 117. — II. nisi aliqui casus aut occupatio eius (Panaetii) consilium peremisset; of III 33. sin aut vitam mihi fors ademisset aut vis aliqua maior redditum peremisset; Planc 101. nec potest esse miser quisquam sensu perempto; Tusc I 89.

perincommodo, sehr ungelegen: accidit perincommodo, quod eum (Quintum fratrem) nusquam vidisti; A I 17. 2.

perinde, ebenso, auf gleiche Weise: I. an ille vivendi artem tantam tamque operosam et perinde fructuosam relinqueret? fin I 72. — II. quod ego perinde tuebar, ac si usus essem; A XIII 49. 1. vereor, ut hoc perinde intelligi possit auditum, atque ipse cogitans sentio; Marcel 12. sed perinde valebit, quasi armatissimi fuerint; Caecin 61. perinde stultissimum regem in luctu capillum sibi evellere, quasi calvitio maenor levaretur; Tusc III 62. me haec perinde, ut dicam discenda esse, didicisse; de or III 74. haec perinde accidunt, ut eorum mentes tractantur; Bru 188. non perinde, ut est reapse, ex litteris perspicere potuisti; ep IX 15. 1.

perindulgens, sehr nachsichtig: qui (vir) perindulgens in patrem, idem acerbe severus in filium; of III 112.

perinfirmitas, sehr schwach: sunt levia et perinfirma, quae dicebantur a te; fin II 53.

peringeniosus, sehr schärfsmig: quod peringeniosis hominibus neque satis doctis plerumque contingit; Bru 92.

periniquus, sehr unbillig, unrühig: videant, ne sit periniquum et non ferendum; imp Pomp 63. etsi perinquo patiebar animo te a me digredi; ep XII 18. 1.

perinlustris, sehr geehrt: ibi morati biduum perinlustres fuimus; A V 20. 1.

perinsignis, sehr auffallend: si (corporis pravitates) erunt perinsignes; leg I 51.

perinvitus, sehr verhägt: hominem dis ac nobilitati perinvitum, Cn. Pompeium; fr A VII 53.

perinvitus, sehr ungern: (litteras) legi perinvitus; ep III 9. 1.

peripetasma, Teppich: ut sibi mitteret Agricentum peripetasma; Ver IV 27.

periratus, sehr zornig: erant nobis perirati; ep IX 6. 3.

peristroma, Dose, Teppich: conchyliatis Cn. Pompei peristromatis servorum in cellis lectos stratos videres; Phil II 67.

peristylum, Säulengang: porticum concupierat, amplissimum peristylum; dom 116.

perite, funstgemäß, mit Einsicht, verständig: bene dicere, quod est scienter et perite et ornate dicere; de or II 5. nihil peritus de foederibus (dici); Balb 2. (haec) sunt concinne distributa; sed tamen non perite; de or II 81. scripsit perite et diligenter; leg III 49. istius litteras peritissime venditabat; Ver II 135. neque in iis ipsis rebus satis callide versari et perite potest; de or I 48.

peritus, erfahren, fundig, sachfundig: A. (Cato) nonne fuit iuris civilis omnium peritissimus? de or I 171. qui legum et consuetudinis eius et ad respondentum et ad agendum et ad cavendum peritus esset; de or I 212. Ser. Fabius Pictor et iuris et litterarum et antiquitatis bene peritus; Bru 81. fuit is (L. Aelius) antiquitatis nostrae et in inventis rebus et in actis scriptorumque veterum litterate peritus; Bru 205. duobus Graecis vel peritissimis rerum civilium; rep I 34. te tam peritum esse rei militaris; ep IX 25. 1. hominem prudentissimum et peritissimum in iis ipsis rebus; de or I 66. ut inter homines peritos constare video; de or I 104. haec ab hominibus callidis ac peritis animadversa sunt; de or I 109. ab homine perito definiendi; of III 60. quam (urbem) iam peritus metator divisorat; Phil XIV 10. quid tulit legum scriptor peritus? dom 47. — B. I. hic apud maiores nostros adhibebatur peritus, nunc quilibet. peritum autem esse necesse est eum, qui, silentium quid sit, intellegat; div II 71. — II. 1. adhibeo: j. I. — 2. sin peritis non putat esse obtemperandum; Caecin 70. — III. a peritissimis sunt istis de rebus et responsa et scripta multa; leg II 46. quod (ius) ambigitur inter peritissimos; de or I 242.

perineunde, mit Behagen, in guter Stimmung: (hospes) fuit perineunde; A XIII 52. 1. qui in hac suavitate humanitatis versari perineunde soleret; Cael 25.

periucundus, sehr angenehm: nobis ista sunt pergrata perque incunda; de or I 205. fuit ea (gratiarum actio) mihi periucunda; ep X 19. 1. cum Scipioni eorum adventus periucundus et peratus fuisset; rep I 18. quamquam ista mihi tua fuit periucunda a proposita oratione dicensio; Bru 292. quae (dissimulatio) est periucunda; de or III 203. cui (Pompeio) litterae tuae periucundae fuerunt; ep I 7. 3.

peririum, Wetneid: I. quod EX ANIMI TUI SENTENTIA iuraris, id non facere peririum est; of III 108. — II. 1. non agam cum expresso et coacto sollicitatoque peririo subtiliter; Scaur 20. — 2. ago cum: j. 1. de turorum iudicium manifesto peririo dici; hac resp 36. — III. »peririi poena divina exitium, humana dedecus«; leg II 22. — IV. omnia corrupta libidine, pretio, peririo reperientur; Flac 26. videant, ne quaeratur latebra peririo; of III 106.

periuro f. peiero.

periurus, meineidig: A. si (Regulus) domi periurus consularis remansisset; of III 100. Ballionem illum peririssimum lenonem cum agit;

Q Rose 20. — B. quid interest inter periurum et mendacem? Q Rose 46.

perlabor, durchdringen, gelangen: inde perlapsus ad nos et usque ad Oceanum Hercules; Tusc I 28. per eam (venam) ad cor confectus (cibus) perlabilis; nat II 137.

perlate, sehr weit: id in sermonis nostri consuetudine perlate patet; de or II 17.

perlego. (pellego), durchleßen: I. quando (Varro) pelleget || perleget ||? A XIII 44. 2. — II. perlegi tuum paulo ante tertium de natura deorum; div I 8. perlegi omnes tuas (litteras); A IX 10, 10.

perlevis, sehr gering: an ignoratis vetera vestigalia perlevi saepe momento fortunae pendere? agr II 80.

perleviter, sehr leicht, sehr wenig: quod (Quintus) perleviter commotus fuerat; Q fr II 5, 2 (6, 1). ut eos perleviter pungat animi dolor; Tusc III 61.

perlibens (perlubens), sehr gern sehend: in quibus (inimicis) me perlubente Sevius adlissus est; Q fr II 4, 6 (6, 6).

perlibenter, sehr gern: illud perlibenter audiui; ep VII 14, 2. tecum perlibenter loquer; A VIII 14, 2.

perliberaliter, sehr gütig: ut perliberaliter ageretur; Sex Rose 108. hoc loco multa perliberaliter; A X 4, 10.

perlongus, sehr lang: perlongo intervallo pro memoria temporumque nostrorum; agr II 3. eas (litteras) Philogenes curavit perlonga via perrendas; A V 20, 8.

perluceo (pelluceo), hervorseuchten, durchsichtig sein: illud ipsum, quod honestum decorumque dicimus, quia maxime quasi perlucet ex iis virtutibus; of II 32. tenuis ac perlucens aether; nat II 54. mollis et perlucens oratio; Bru 274.

perlucidus, durchsichtig, hell: ut deum fingeret exilem quendam atque perlucidum; nat I 123. adde hoc liquores perlucidos amnum; nat II 98. tota (sidera) sunt calida atque perlucida; nat II 39.

perluctuosus, sehr traurig: Serrani Domestici filii funus perluctuosum: Q fr III 8, 5.

perlustro, übersehen: perlustrandae animo partes erunt omnes; part or 38.

permagnus, sehr groß: A. haec est non verborum parva, sed rerum permagna dissensio; nat I 16. cum permagno equitatu Parthico; ep XV 1, 2. permagnam initia a nobis gratiam; Caezin 79. tenuit permagnam Sextilius hereditatem; fin II 55. permagnam pecuniam poposcit; Cluent 69. — B. I. per enim magni aestimo tibi factum nostrum probari; A X 1, 1. permagni interest, quo tibi haec tempore epistula redditia sit; ep XI 16, 1. permagni eius (Caesaris) interest rem ad interregnum non venire; A IX 9, 3. — II. tu ista permagno aestimas? Ver IV 13. permagno decumas eius agri vendidisti; Ver III 90.

permaneo, fortdauern, fortbestehen, verbleiben, verharren, ausdauern: I. ut mundus quam aptissimum sit ad permanendum; nat II 58. — II. in omnibus meis sententiis de re publica pristinis permanebam; ep I 9, 6. ut in mea erga te voluntate etiam desertus ab officiis tuis permanerem; ep V 2, 10. molestia (est) aegritudo permanens; Tusc IV 18. permanere animos; Tusc I 36. multa monumenta vestri in me beneficii permanebunt; Quir 24. in eo magistra vitae philosophia tot saecula permanet; Tusc II 16. tam permanet (beata vita) quam ipsa illa effectrix beatae vitae sapientia; fin II 87. vox permanens, verum subrauca natura; Bru 141. — III. qui (animus) si permanet incorruptus suique similis; Tusc I 43. ut (arx) etiam

in illa tempestate horribili Galici adventus incolumis atque intacta permanserit; rep II 11. cuius nomen invictum in navalibus pugnis permanserit; imp Pomp 54.

permaneo, durchströmen, sich ergießen, hindringen, eindringen: Pythagorae doctrina permanavisse mihi videtur in hanc civitatem; Tusc IV 2. permanat in venas et inhaeret in visceribus illud malum; Tusc IV 24. ut aliqui sermones etiam ad vestras aures permanarent; Balb 56. ex intestinis secretus a reliquo cibo sucus is, quo alimur, permanet ad iecur; nat II 137.

permansio, Verbleiben, Verharren: I. perseverantia est in ratione bene considerata stabilis et perpetua permansio; inv II 164. — II. numquam laudata est in una sententia perpetua permansio; ep I 9, 21. — III. quodvis supplicium levius est hac permansione; A XI 18, 1.

permidiocris, sehr mäßig: permediocres ac potius leves motus debere esse; de or I 220.

permotor, durchmessen, ausmessen: cum eos (ambitus) permensus est idem orbis; Tim 33. solis magnitudinem quasi decempeda permensi; Ac II 126.

permirus, sehr wunderbar: per mihi mirum visum est; de or I 214. ut mihi permirum saepe videatur; de or III 49. illud mihi permirum accidit; ep III 10, 5.

permisceo, vermischen, vermengen, verwirren: cuius acerbitas morum immanitasque naturae ne vino quidem permixta temperari solet; Phil XII 26. permixta cum corpore animi; div I 129. ut illa excellens opinione fortuna cum laboribus et miseriis permixta [esse] videatur; de or II 210. quod (genus rei publicae) est ex his, quae prima dixi, moderatum et permixtum tribus; rep I 45. numquam permiscere Graecis dictus esset; orat 29. immanitatem: f. acerbitatem. sit (oratio) permixta et temperata numeris; orat 196. sentio omnes in oratione esse quasi permixtos et confusos pedes; orat 195. eius pecuniae rationem cum damnatione Dolabellae permiscuit; Ver III 177.

permisso, Anheimgaben, Erlaubnis: est etiam permisso; de or III 207. quod tibi mea permissione mansionis tuae grata est; Q fr III 1, 9.

permisus, Erlaubnis: omne servitum permisso magistratus liberatum; har resp 25. intellectis, quot res et quantas decemviri legis permisso vendituri sint; agr II 47.

permitto, überlassen, zulassen, einräumen, erlauben: I. neque (T. Agusins) hoc tempore discessisset a me, nisi ego ei permissem; ep XIII 71. — II. 1. ipsi (Ciceroni) permittam de tempore; A XII 27, 2. — 2. tibi permitto, respondere mihi malis an audire; nat III 4. — 3. quis Antonio permisit, ut partes faceret? de or II 366. cum tibi permisurus essem, ut faceres, quod velles; Q fr II 14 (15, b), 2. quibus (consulibus) et lege et senatus consulto permisum erat, ut de Caesaris actis cognoscerent; A XVI 16, B, 8. — 4. ut iam ipsis iudicibus coniecturam facere permittam; Ver V 22. — III. ultra lex inbeat aliquid, ultra permittat; inv II 145. quoniam, quid tibi permittatur, cognosti; ep VI 8, 1. hoc vel maxime tuae curae benivolentiae que permitto et illius consilio et voluntati; A XI 3, 1. primum quaero, num tu senatui causam tuam permittas; Vatin 15. ut (homo) commissus sit fidei, permisus potestati; Font 40. eas (inimicitias) se patribus conscriptis dixit et temporibus rei publicae permisurum; Sest 72. qui eandem licentiam scribendi sibi permitti volunt; Tusc I 6. totum ei negotium permisi; Q fr II 7 (9), 2. ne censoribus in posterum potestatem regiam permittatis; Cluent 123. quam (potestatem) tu ad dignitatem permisises; Q fr I 1, 11. ut Sex. Roscius vita sententis iudicium permetteretur; Sex Rose 149.

permixte, vermischt: si genera ipsa rerum ponuntur neque permixte cum partibus implicantur; inv I 32.

permixtim, vermischt: in praesentia tantum modo numeros et modos et partes argumentandi confuse et permixtim dispersimus; inv I 49.

permixtio, Vermischung: superioris permixtionis reliquias fundens aequabat eodem modo ferme; Tim 42.

permodesmus, sehr bescheiden, schüchtern: (Fabius Luscius) satis acutus et permodesmus aet bonae frugi; A IV 8, a, 3. homo permodesmus vocem consulis ferre non potuit; Catil II 12.

permoleste, mit großem Verdruss: vos non satis moveri permoleste fero; Phil I 36.

permolestus, sehr lästig: hi non sunt per molesti, sed tamen insident et urgent; A I 18, 2. permolestum est, nisi sit; rep I 32.

permotio, Erregung, Aufregung, Begeisterung: I. quia animi permotio perturbata saepe ita est, ut obscureretur ac paene obnatur; de or III 215. — II. 1. quod provisione aut permotione mentis magis quam natura ipsa sentiamus; div II 9. — 2. quae aut conciliationis causa leniter aut permotionis vehementer aguntur; de or II 216.

permovere, bewegen, erregen, aufregen, beunruhigen: quin ipse in commovendis iudicibus his ipsis sensibus, ad quos illos adducere vellem, permoverer; de or II 189. haec sive iracundia sive dolore sive metu permotus gravius scripsi; A X 4, 6. f. equites. optimus est orator, qui dicendo animos audientium et docet et delectat et permovet; opt gen 3. equites Romanos proscriptionis, municipia vastitatis, omnes caedis metu esse permotos; sen 33. vita mors, divitiae paupertas omnes homines vehementissime permovent; of II 37. nec miseratione solum mens iudicium permovenda est; orat 131. municipia: f. equites.

permulceo, umfächeln, schmeicheln, beruhigen: quae (commendatio) eum, qui audit, permulcere atque adlicere debet; de or II 315. »quam (Aram) flatu permulceret spiritus Austri«; nat II 114. qui (status) permuleat sensum voluptate; fin II 32. permulsa atque recreata est; fr A XII 2.

permultus, sehr viel: A. permultis annis ante Homerum fuisse quam Romulum; rep II 19. permultis civitatibus pro frumento nihil solvit omnino; Ver III 165. permultorum exemplorum est plena res publica; leg II 33. permulti locupletus homines; Ver III 120. qualia (signa) permulta historia tradidit; div I 121. ceteras urbes Ponti et Cappadociae permultas esse captas; imp Pomp 21. — B. a. maiestatis absoluti sunt permulti; Cluent 116. — b. sunt permulta, quibus erit medendum; ep XII 10, 4. veniunt in mentem mihi permulta; Caecin 55. — c. I. permultum interest, utrum . . ; of I 27. qui permultum classe valuerunt; imp Pomp 54. — II. permulto clariora et certiora esse, quae . . ; div II 126.

permutatio, Veränderung, Tausch, Umsatz: I. magna rerum permutatione impendente; Sest 73. — II. rationem Philogeni permutationis eius, quam tecum feci, edidi; A V 13, 2. — III. ratio: f. II. — IV. quae (pecunia) mihi ex publica permutatione debetur; ep III 5, 4.

permuto, verändern, umsetzen, auf Wechsel nehmen: quaero, quod illi (Ciceroni) opus erit, Athenis permutare possit; A XII 24, 1. nummorum quantum opus erit, ut permutetur, tu videbis; A XII 27, 2. ut permutetur Athenas, quod sit in annum sumptum ei (Ciceroni); A XV 15, 4. ut cum quaestu populi pecunia permutaretur; ep II 17, 7. scripseras, ut HS XII permutarem; A XI 24, 3. C. Gracchi || tribunatus || nonne omnem rei publicae statum permutavit? leg III 20.

pernecessarius, sehr dringend, eng verbunden, innig befriedet: A. te pro homine pernecessario, quaestore tuo, [dicere]! de or II 202. pro homine mihi pernecessario; ep XIII 69, 1. te non esse Romae meo tempore pernecessario; A V 21, 1. — B. I. C. Subernius Calenus est Leptae pernecessarius; ep IX 13, 1. (C. Flavius) fuit generi mei pernecessarius; ep XIII 31, 1. — II. 1. sciebam Corfidium pernecessarium Ligariorum; A XIII 44, 3. — 2. Cn. Pompeium contendisse a D. Laelio, paterno amico ac pernecessario; Flac 14.

pernecesse, durchaus notwendig: quam noluerint maiores nostri, nisi cum pernecesse esset, hominem occidi; Tul 49.

pernego, hartnäbig leugnen: I. saepe appellati pernegaverunt; Ver I 106. — II. a se illam pyxidem traditam pernegrat; Cael 65.

pernicies, Verderben, Untergang: I. clamitasse magos pestem ac pernicem Asiae proxima nocte natam; div I 47. — II. 1. cum a patria pernicem depuli; dom 93. eorum castrorum imperatorem videmus intestinam aliquam pernicem rei publicae molientes; Catil I 5. — 2. ut nihil nisi de pernicie populi Romani cogitaret; Phil IV 4. spe dubiae salutis in apertam pernicem incurrere; nat III 69. si ad pernicem patriae res spectabat; of III 90. eadem facultate et fraus hominum ad pernicem et integritas ad salutem vocatur; de or II 35. — III. nisi intra parietes meos de mea pernicie consilia inirentur; A III 10, 2. — IV. erupturum illud malum ad pernicem civitatis; har resp 4. nedum emori cum pernicie rei publicae vellem; Planc 90. in hac pernicie rei publicae; of II 79.

perniciose, verderblich, gefährlich, unheilvoll: I. quo perniciosis de re publica merentur vitiosi principes; leg III 32. quid, quod multa perniciose, multa pestifera scisuntur in populis? leg II 13. — II. sapientis civis fuit causam perniciose populari civi non relinquere; leg III 26.

perniciosus, verderblich, gefährlich, unheilvoll: sine civili perniciossimo bello; A VIII 11. D. 6. leves hos semper nostri homines et audaces et malos et perniciosos cives putaverunt; Sest 139. exitum iudicium foedum et perniciosum levissime tuli; Q fr III 9, 1. in aliqua perniciossima flamma; Cluent 4. morbi perniciosiores pluresque sunt animi quam corporis; Tusc III 5. inveteravit iam opinio perniciosa rei publicae; Ver pr 1. (rei publicae genus) inclinatum et quasi pronum ad perniciossimum statum; rep II 47. intonuit vox perniciosa designatae tribuni; Muren 81.

pernicitas, Behendigkeit: adde etiam perniciatem et velocitatem; Tusc V 45.

pernobilis, sehr bekannt: epigramma Graecum pernibile incisum est in basi; Ver IV 127.

pernocto, die Nacht zubringen, übernachten: sapientis animum cum his habitantem pernoctantemque curis; Tusc V 69. matres miserae pernoctabant ad ostium carceris; Ver V 118. haec studia pernoctant nobiscum; Arch 16.

pernosco, erfennen: qui (Zopyrus physiognomon) se profitebatur hominum mores naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernosceret; fat 10. omnes amicorum motus penitus pernoscerendi; de or I 17. »aeternum volens mundi pernoscerere motum«; fr H IV, a, 468. naturas: f. mores.

perobscurus, sehr dunkel, ärgerlich: de Bruto nostro perodiosum; A XIII 22, 4. cerebro refricat lippitudo non illa quidem perodiosa, sed tamen . . ; A X 17, 2.

perodiosus, sehr widersich, ärgerlich: de Bruto nostro perodiosum; A XIII 22, 4. cerebro refricat lippitudo non illa quidem perodiosa, sed tamen . . ; A X 17, 2.

perofficiose, sehr gefällig: qui (victores) me quidem perofficiose et peramanter observant; ep IX 20, 3.

peroportune, sehr gelegen: hoc cecidit mihi peroportune; de or II 15. peroportune venis; nat I 15.

peroportunus, sehr gelegen, willkommen: requiescam in Caesaris sermone quasi in aliquo peroportuno deversorio; de or II 234. peroportunam et rebus domesticis et cupiditatibus suis illius belli victoriam fore; ep VI 6, 6.

peroptato, sehr erwünscht: quod (otium) nunc peroptato nobis datum est; de or II 20.

peroptatus, sehr erwünscht: qui hic inluxit dies mihi quidem peroptatus, ut . . ! Piso fr 1.

peroratio. Schlußrede, Schluß: I. post omniam perorationem inflammantem restingentem concludere; orat 122. omnium causarum unum est naturale principium, una peroratio; Bru 209. exstat eius (Galbae) peroratio, qui epilogus dicitur; Bru 127. peroratio habet amplificationem; Top 98. inflamat, restinguat: f. concludit. — II. perorationes ad misericordiam conferendae; part or 15. tum alii conclusionem orationis et quasi perorationem conlocant; de or II 80. (peroratio) est divisa in duas partes, amplificationem et enumerationem; part or 52. quod perorationem mihi omnes relinquebant; orat 130. — III. is (motus animi) est initia et perorationibus concitandus; part or 27.